

LSMU MA VSF antrosios studijų pakopos programos Visuomenės sveikata (kodas 621.A60003)

išorinio vertinimo ekspertų rekomendacijų įgyvendinimo pažangos

ATASKAITA

Eil. Nr.	Ekspertų rekomendacijos	Aukštosios mokyklos atlikti arba planuojami veiksmai	Rekomendacijų įgyvendinimo terminai	Pastabos
1.	<p>Mokslo ir praktikos derinimas: Studijų rezultatus reikia pakoreguoti taip, kad būtų užtikrinta mokslinės veiklos ir praktinio jos pritaikymo pusiausvyra.</p>	<p>Atlikome:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Nuo 3 iki 4 kreditų išplesta specializacijos praktikos apimtis. -Išplėstas praktikos vietų sąrašas. - Numatyta dėstyti naujas ir praktinius igūdžius orientuotas dalykas „Sveikatos stiprinimas ir visuomenės sveikatos sektoriaus veikla“, kuris bus orientuotas į praktinę sveikatos biurų ar visuomenės sveikatos centrų veiklą - Programos turinys atnaujintas, įtraukiant kokybinių tyrimų metodikų dėstymą, 2 kred., I-me semestre (orientacija į praktiką - action orientation inresearch). <p>Planuojame:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Toliau plėsti praktikos vietų sąrašą. 	2014-2018 m.	
2.	<p>Mokslo ir praktikos derinimas: Užtikrinti, kad studentai būtų rengiami darbui, o ne tik išskirtinai akademiniai karjerai.</p>	<p>Atlikta:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Numatyta dėstyti naujas ir praktinius igūdžius orientuotas dalykas „Sveikatos stiprinimas ir visuomenės sveikatos sektoriaus veikla“, kuris bus orientuotas į praktinę sveikatos biurų ar visuomenės sveikatos centrų veiklą. - Studijų programos komitete nuo 1 iki 2 padidintas socialinių partnerių (darbdavių atstovai) skaičius. - Darbdavių atstovai buvo kviečiami dalyvauti baigiamųjų 	2014-2018 m.	Ekspertai nurodė, kad tai bendra visiems Lietuvos universitetams problema

		darbų gynimo komisijų darbe ir vertinti jų mokslinę bei praktinę vertę.		
3	Orientacija į studentą. Mokymo metodus reikėtų labiau orientuoti ne į dėstytoją, o į studentą; persvarstyti kontaktinių valandų pasiskirstymą; parengti sisteminę mokymo plėtojimo strategiją.	Atlikta: - Sumažintas kontaktinių valandų skaičius. - Atsiskakoma tradicinių paskaitų skaitymo ir pereinama prie interaktyvaus mokymo skiriant grupines užduotis, diskusijas, demonstravimus, probleminių užduočių sprendimus. - Studentų pageidavimu dalykas „Duomenų analizės metodai“ perkeltas iš IV į III semestrą (daugiau laiko lieka baigiamojo darbo rašymui ir mokomajai praktikai). Planuojame: - Svarstyti galimybę dar radikaliau mažinti kontaktinių valandų skaičių ir įdiegti daugiau nuotolinių studijų elementų tam panaudojant Moodle internetinę mokymo programą (bus remiamasi igyta magistrantūros programos „Gyvensenos medicina“ patirtimi).	2014-2018 m.	
4	Mokomosios praktikos tobulinimas. Persvarstyti mokomosios praktikos eiliškumą, laiką, vietą ir trukmę, kad būtų pasiekti studijų rezultatai.	Atlikome: - Optimizuotas dalykų išdėstymas atskiruose semestruose: dalykas „Duomenų analizės metodai“ perkeltas iš IV į III semestrą. - Nuo 3 iki 4 kreditų išplėsta specializacijos praktikos apimtis. - Išplėstas mokomosios praktikos vietų sąrašas.	2014-2018 m.	
5.	Gerinti ryšius su darbo rinka, darbdaviais. Reikėtų plėtoti ryšius su darbdaviais, kad būtų sistemaiškai renkami	Atlikome: - Glaudžiai bendradarbiaujame su Lietuvos savivaldybių sveikatos biurais ir su Savivaldybių sveikatos biurų asociacija. http://www.svsba.lt/ . - Sveikatos duomenų valdymo kompanija UAB "Intermedix	2014-2018 m.	

<p>atsiliepimai, kurie padėtų plėtojant programą.</p>	<p>Lietuva", su kuria aktyviai bendradarbiauja Visuomenės sveikatos fakultetas, suteikė piniginę paramą (grantą) Visuomenės sveikatos fakultetui.</p> <p>- Studijų programos komitete nuo 1 iki 2 padidintas socialinių partnerių (darbdavių atstovai) skaičius.</p> <p>Planuojame:</p> <p>- Rengti kasmetines mokslines-praktines konferencijas ir į jas kviešti absolventus bei darbdavius (pvz., Pirmoji nacionalinė mokslinė-praktinė konferencija „Visuomenės sveikata saugiai Lietuvai“ 2016 m., spalio 6 d.</p>		
<p>6. Baigiamojo darbo rengimo tobulinimas. Daugiau dėmesio skirti baigiamojo darbo rašymui ir jame daugiau vietos skirti praktiniams aspektams.</p>	<p>Atlikome:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Parengtas naujas mokslinio tiriamojo darbo reglamentas, o baigiamųjų darbų temos labiau orientuojamos į praktinę institucijų veiklą. - Parengtas Antrosios pakopos studijų baigiamojo darbo rengimo vadovas; Kaunas 2016 m. - Optimizuotas dalykų išdėstymas atskiruose semestruose: dalykas „Duomenų analizės metodai“ perkeltas iš IV į III semestrą. - Pakoreguoti baigiamųjų darbų gynimo reglamentai, vertinimo kriterijai, parengtos naujos vertinimo formos darbų recenzentams ir oponentams. - Išplėstos baigiamųjų darbų rengimo komisijos galios ir funkcijos. - Baigiamųjų darbų gynimo rezultatai, jų vertinimo problemos buvo svarstomi eilę kartų katedrų posėdžiuose ir fakulteto taryboje. - Programos turinys atnaujintas įtraukiant kokybinių tyrimų metodikų dėstymą ir plečiant epidemiologijos apimties ir 	<p>2014-2018 m.</p>	

		dėstomų praktinių temų sąrašą. Planuojame: - Plėsti baigiamųjų darbų tematiką, kviesti, kad darbams vadovautų ir socialinių partnerių sveikatos priežiūros įstaigų atstovai. - Siūlyti savivaldybių sveikatos biurams pasitelkti mūsų magistrantus vykdant anketines apklausas ir sveikatos stebėseną.		
7.	Bendrujų gebėjimų ugdymas: Ugdyti socialinius emocinius gebėjimus, kritišką mąstymą, refleksyviąją praktiką, realių problemų sprendimo gebėjimus.	Atlikta: - Pertvarkyta studijų programa – sujungtas dalykas „Bendravimo psichologija“ (buvo „Sveikatos psichologija“) su dalyku „Žmonių santykiai“, taigi bus dėstomas labiau orientuotas į socialinius ir emocinius gebėjimus dalykas „Bendravimo psichologija ir žmonių santykiai“. - Pergrupuoti dalykai ir dalykų blokai: „Sveikatos teisė“ sujungta į vieną bloką su „Sveikatos etika“. Planuojame: - Glaudžiau bendradarbiauti su Sveikatos psichologijos katedra ir studentams siūlyti šios krypties pasirenkamųjų dalykų. Atlikta: -Reguliariai, kiekvieną semestrą vykdomi susitikimai su studentais ir aptariamos įvairios studijų problemos. - Į studijų komitetą įtraukta daugiau studentų (anksčiau buvo 1, o dabar 2 asmenys) bei praktinių institucijų atstovų (anksčiau buvo 1, o dabar 2 asmenys) iš dviejų savivaldybių visuomenės sveikatos biurų. - Magistrantūros studijų administratorė semestro gale	2014-2018 m.	
	Studentų nuomonės apie programą rinkimo tobulinimas. Sistematiškiau rinkti informaciją iš studentų apie programą.		2014-2018 m.	

9.	<p>Absolventų nuomonės apie programą rinkimo tobulinimas. Aktyviau įtraukti absolventus į jų nuomonės apie programą tyrimus</p>	<p>organizuoja studentų anonimines anketines apklausas.</p> <p>Atlikta:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Kasmet vyko susitikimai su absolventais – pvz., kasmetinis Visuomenės sveikatos studentų draugijos renginys „Gal arbatėlės“. Buvo pakviesti absolventai, dirbantys sveikatos duomenų valdymo kompanijoje UAB "Intermedix Lietuva", su kuria aktyviai bendradarbiauja Visuomenės sveikatos fakultetas. -Programos absolventai (kaip darbdavių atstovai) kviečiami dalyvauti magistrantų baigiamųjų darbų gynimo komisijų darbe. - Universiteto Karjeros centras reguliariai rengia absolventų (ir mūsų magistrantūros programą baigusiuju) apklausus. - Universiteto Tarptautinių studijų centras palaiko ryšius su mūsų absolventais užsieniečiais, kviečia juos į universiteto renginius. 	2014-2018 m.	
----	--	---	--------------	--



Studijų programos pirmininkas prof. Linas Šumskas